
Autollasi
on asiaa

Painetta ja lämpötilaa mittaava anturi.

Pressure and Temperature sensor.
RoadSnoop 
Pressure Watch
Tyre pressure monitoring is im-
portant for driving safety. Too
low pressure weakens the car's
handling and can lead to tyre
blow-outs. With optimal pressu-
res the driver can both save fuel
and increase tyre's life-time.
The automotive environment
demands a lot from electronics.
Especially the components in
wheels must survive huge tem-
perature variations and accele-
rations.

RoadSnoop Pressure Watch
is a direct tyre pressure monito-
ring system (TPMS) for passen-
ger cars and vans. In the future,
intelligent tyre technology will
enable also other measure-
ments from tyres, e.g. wear or
friction.

The project is funded by TE-
KES (The National Technology
Agency of Finland) and the
contact person is Jukka Haka-
nen (jukka.hakanen@nokianty-
res.com).
Kilpa-autojen ajo-ominai-
suuksia säädetään rengas-
paineilla, mutta niiden
merkitys tavallisenkin au-
ton ajo-ominaisuuksiin on
merkittävä. Lukkiutumatto-
mat jarrut ja ajonhallinta-
järjestelmä eivät toimi opti-
maalisesti, jos rengaspai-
neet ovat täysin väärät.
Vajaapaineiset renkaat ovat
vaarallisimmillaan silloin,
kun kuljettaja ei tiedosta

muutosta. Järjestelmä, joka va-
roittaa ennen painemuutoksen
kasvamista liian suureksi, voisi
pelastaa ihmishenkiä.

Yhdysvalloissa on vireillä laki-
luonnos ilmanpainemuutoksista
varoittavasta järjestelmästä.
Luonnoksen mukaan kaikissa
uusissa autoissa on ehdottomasti
oltava järjestelmä, joka varoittaa
kuljettajaa alentuneesta rengas-
paineesta. Lain tarkasta voi-
maantuloaikataulusta ei tällä het-
kellä ole tietoa.

Kylmää, kuumaa, tärinää
Nykyiset rengaspainevalvonta-
järjestelmät perustuvat joko suo-
raan ja epäsuoraan mittaukseen.
Epäsuora mittaus tapahtuu luk-
kiutumattoman jarrujärjestelmän
(ABS) pyörännopeusantureilla.
ABS:n ohjauselektroniikkaan in-
tegroitu algoritmi vertailee pyö-
rien nopeuksia ja arvioi mahdol-
lisen paineen alenemisen. Algo-
ritmit eivät varmuudella tunnista
pieniä alle 25 prosentin paine-
muutoksia tai tilanteita, joissa
paine on samanaikaisesti alentu-
nut useassa renkaassa.

Tarkkuutta voi parantaa suo-
ralla mittauksella, eli sijoittamal-
la paineanturi renkaan ilmatilaan
ja lähettämällä mittaustieto lan-
gattomasti autossa olevalle näyt-
tölaitteelle.

Renkaissa vallitsevat olosuh-
teet ovat elektroniikalle ankarat.
Rengasanturin tulee selvitä pysä-
köinnistä alle -40 asettessa ja
kestää hetkellisesti jarrulevyistä
johtuvia jopa +180 asteen lämpö-
tiloja. Vanteelle asennetun antu-
rin paino kasvaa kovassa vauh-
dissa pyörimisliikkeestä johtuen
yli tuhatkertaiseksi, mikä asettaa
erityisvaatimuksia sen massalle,
kiinnitykselle ja materiaalien lu-
juuksille. Komponenttien toimin-
ta ei saa riippua liikaa niihin koh-
distuvista kiihtyvyyksistä tai läm-
pötilamuutoksista.

Kun sekä vanne että renkaan
vyöt ovat metallia, radiosignaali
voi päästä ulos ainoastaan ren-
kaan kyljistä, mikä on otettava
huomioon antennisuunnittelussa.
Rengasanturin pariston vaihto on
hankalaa, joten pariston on kes-
tettävä mahdollisimman kauan.

RoadSnoop-painevahti
RoadSnoop Pressure Watch eli
painevahti koostuu neljästä ren-
gasanturista, vastaanottimesta,
tarvittavista kiinnitysosista ja eri-
tyisistä venttiilikauluksista. Ren-
gasanturissa on painetta, lämpö-
tilaa ja kiihtyvyyttä mittaava an-
turikomponentti, mikrokontrol-
leri, radiolähetin, antenni ja tar-
vittava oheiselektroniikka.

Anturin kiihtyvyysmittausta
käytetään sen päättelemiseen,
onko auto liikkeellä vai paikal-
laan. Rengaskoosta riippuen
käynnistymisnopeus on 20--25 ki-
lometriä tunnissa.

Älyrenkaalla turvallisuutta
Korkeakoulut ja rengasvalmista-
jat ovat esitelleet ratkaisuja, joi-
den tavoitteena on päästä tark-
kailemaan esimerkiksi yksittäi-
sen pyörän kuormaa (ylikuor-
maus tai kaatumisvaara), ren-
kaan kulumisastetta (uransy-
vyys), piileviä rengasvaurioita
(puhkeamisvaara), vesiliirtoris-
kiä tai renkaan ja tienpinnan vä-
listä kitkaa.

Jotta näiden päättely olisi mah-
dollista, tarvitaan tiheää mittaus-
näytteenottoa ja nopeaa tiedon-
siirtoa, mikä vaatii anturille run-
saasti energiaa. Suurten paristo-
jen käyttö ei kuitenkaan ole jär-
kevää ja siksi tutkitaankin mah-
dollisuuksia tuottaa älyrenkaan
tarvitsema energia jollain muulla
tavalla.

Saattomuistitekniikka (RFID)
voisi toimia lähtökohtana. Siinä
jokaisen renkaan lähelle sijoitet-
taisiin lukulaite, jonka kyselysig-
naali sisältää riittävästi energiaa
anturin mittausarvon lukemiseen
ja vielä kyselyyn vastaamiseen-
kin. Toinen mahdollisuus on ra-
kentaa esim. piezo-tekniikkaan
perustuva generaattori, joka
muuttaisi renkaan liike- ja muo-
donmuutosenergiaa sähköksi.

Tien liukkauteen liittyvä tieto
ei ole hyödyllistä ainoastaan kul-
jettajalle, vaan ensisijaisesti sitä
tarvitsevat ajoneuvon ajonhallin-
tajärjestelmät.

Renkaista mitatun tiedon ei tar-
PROS
vitse rajoittua auton sisään. Blue-
tooth-tekniikalla on mahdollista
siirtää tiedot matkapuhelimelle,
ja lähes jokainen kännykkä on
nykyään Internet-pääte. Jos ren-
kaista mitattu paine tai kulu-
misaste voidaan siirtää Interne-
tissä olevalle palvelimelle, voivat
tiedosta hyötyä kaluston kunnos-
ta vastaava henkilö tai renkaat
kuljetusyhtiölle vuokrannut ali-
hankkija. Jos matkapuhelinverk-
ko lisäksi kertoo auton sijainnin,
voidaan liukkausvaroitus lähet-
tää muille samalla alueella liikku-
ville autoille tai tienpidosta vas-
taavalle yritykselle. 

Aiheesta enemmän
RoadSnoop-painevahti:
www.roadsnoop.com
Traffic Safety Administation:
www.nhtsa.dot.gov
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